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Жоба өзектілігі 

 

Бұл жоба тұтқыр сығылмайтын сұйықтықтың Навье-

Стокс сызықтық емес теңдеулері үшін жалған 

аймақтар әдісінің (ЖАӘ) нұсқаларына салыстырмалы 

талдау жүргізуге арналған. Кіші және жоғары 

коэффициенттер бойынша жалғауларға негізделген 

жалған облыстар әдісінің классикалық нұсқаларымен 

қатар Ж.Л. Лионс әзірлеген HUM (Hilbert Uniqueness 

Method) жалпы тәсілін қолдана отырып, ЖАӘ тобы 

дамиды. Жалған аймақ әдістерінің бірінші тобында 

қатты өзгеретін коэффициенттері және нашар 

анықталған матрицасы бар теңдеулерді сандық шешу 

мәселелері туындайды. Әдістердің екінші тобын 

қолдануда күрделі шекарасы бар аймақтағы есептеу 

процесін автоматтандыруда мәселелер туындайды. 

Жобада қатты өзгеретін коэффициенттері бар 

теңдеулерді шешудің жаңа итерациялық әдістері 

жасалады. Жалған аймақтар әдісінің есебін 

экстремалдыға келтіру және түйіндес теңдеулер әдісін 

қолдану қарастырылады. Қоса қаржыландыру ұйымы 

ретінде елімізде танымал геологиялық барлау 

компаниясы "ЭКОСЕРВИС-С"ЖШС әрекет етеді. 

Жобаға тартылған мамандар жобаның мақсатына жету 

үшін жеткілікті ғылыми нәтижелерге ие. Олардың 

іргелі және қолданбалы бағыттар бойынша 

жарияланған еңбектері бар. Зерттеу тобының 

құрамына тек мәлімделген мәселелерді шешумен 

тікелей айналысатын ғалымдар мен мамандар кіреді. 

Жоба мақсаты 

 

Күрделі геометрия аймақтарында Навье-Стокс 

теңдеулерін сандық шешудің тиімді әдісін құру. 

Навье-Стокс теңдеулері үшін жалған аймақ әдісін 

қолдануда пайда болатын қатты өзгеретін 

коэффициенттері бар эллиптикалық теңдеуді шешудің 

сандық әдісін жасау. Түйіндес теңдеулер теориясын 

қолданып нақты шекарада анықталған Лагранж 

көбейткішімен вариациялық қойылымдағы Навье-

Стокс теңдеулеріне арналған жалған аймақтар әдісін 

жасау. 

Жоба міндеттері Жобаның негізгі міндеті-тұтқыр сығылмайтын 

сұйықтық үшін Навье-Стокс теңдеуін сандық шешу 

кезінде туындайтын қиындықтарды шешу. Бірінші 

қиындық физикалық тұжырымда мәселенің 

болмауына байланысты қысым жасау үшін шекаралық 

жағдайды орнатумен байланысты. Екінші қиындық-

интегралданатын аймақтың күрделі қисық сызықты 

шекаралары. Осы қиындықтарды жеңу үшін осы 

жобада Навье-Стокс теңдеуін сандық шешу үшін 



жалған аймақтардың тиімді әдістері жасалады, оның 

негізгі идеясы қисық сызықты шекарасы бар 

салалардағы есептерді шешуден есептерді шешуге 

немесе шекараларының пішіні қарапайым болатын 

аудандардағы есептер тізбегіне көшу болып табылады. 

Күтілетін және қол жеткізілген 

нәтижелер 

Навье-Стокс теңдеулері үшін ЖАӘ-ның екі тобына 

салыстырмалы талдау жасалады. ЖАӘ көмекші 

есебінің жуықтау, тұрақтылық және конвергенция 

мәселелері қатаң математикалық түрде зерттеледі. 

Модельдік есептің мысалын қолдана отырып, теңдеу 

коэффициенттерінің кең ауқымында және ЖАӘ-ның 

шағын параметрінде сандық есептеулер жүргізіледі. 

Навье-Стокс теңдеулер жүйесін жалған облыстар 

әдістерімен сандық шешу үшін қолданбалы 

бағдарламалар кешені құрылатын болады. 

Қолданбалы бағдарлама объектіге бағытталған 

бағдарламалауды және пайдаланушылармен жаңа 

буын интерфейсін қолдана отырып жасалады. 

Осылайша, жобаны іске асыру нәтижесінде 

Дифференциалдық және айырмашылық деңгейіндегі 

Навье-Стокс теңдеулеріне арналған ЖАӘ теориялық 

зерттеулері қарастырылады, сандық іске асырудың 

тиімді алгоритмдері құрылады, Заманауи 

бағдарламалау өнерін қолдана отырып бағдарламалық 

қамтамасыздандыру жасалады, есептерді шешу 

сандарға жеткізіліп, графикалық түрде ұсынылады. 

Жобада алынған нәтижелер маңызды, өйткені Навье-

Стокс теңдеулері көптеген құбылыстардың физикасын 

сипаттайды және ұлттық және халықаралық 

масштабта индустриялық дамудың ғылыми мәселелері 

мен технологиялық мәселелерін шешу үшін 

қолданылады. Бұл теңдеулер ауа-райының болжамын, 

ауаның ластануын, мұхиттағы күрделі ағындарды, 

құбырдағы сұйықтық ағындарын және қанат 

профилінің айналу есептерін модельдеу үшін 

қолданылады. Навье-Стокс теңдеулері ұшақтар мен 

автомобильдердің жетілдірілген формасын жобалауда, 

қан тамырларын және басқа да көптеген процестерді 

талдауда және зерттеуде қолданылады. Максвелл 

теңдеулерімен бірге оларды магниттік 

гидродинамикада модельдеу және зерттеу үшін 

қолдануға болады. Навье-Стокс теңдеулері де таза 

математикалық мағынада үлкен ғылыми 

қызығушылық тудырады, яғни үш өлшемді жағдайда 

шешімнің болуы мен тегістігі мәселесі әлі де ашық. 
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